
3.10.2023 - Wizyta z Pani z biblioteki u Tygrysków i Jeżyków 

Dzieci z grupy Jeżyk i Tygryski rozpoczęły swój cykl zajęć z Wesołym Ryjkiem. Na pierwszym spotkaniu 

przedszkolaki poznały główną postać serii książek autorstwa Wojciecha Widłaka, którą jest uśmiechnięta 

świnka. Dowiedziały się, że każdy jest wyjątkowy i niepowtarzalny. Nauczyły się także szeroko uśmiechać jak 

ich książkowy przyjaciel. Na koniec każdy samodzielnie narysował buzię Wesołego Ryjka! 

Dziękujemy za spotkanie! 

 

 

 

 

 



 

 



3.10.2023 - "Dzień Jeża" w grupie "Żabki" 

We wtorek, tj. 3 października w grupie "Żabki" odbył się "Dzień Jeża". Jeże towarzyszą dzieciom od 

najmłodszych lat w bajkach, wierszach, książeczkach, dlatego "Żabki" z wielką chęcią włączyły się w obchody 

tego nietypowego dnia. Dzieci miały okazję poszerzyć swoją wiedzę dotyczącą sposobu życia jeży w ich 

naturalnym środowisku poprzez obejrzenie filmu edukacyjnego oraz wzięły udział w wielu zabawach. "Dzień 

Jeża" spędziliśmy bardzo miło i sympatycznie.  

 

 



 



 

 

 



3.10.2023 - "Kicia Kocia" w grupie "Muchomorki" 

Dzieci grupy "Muchomorki" przystąpiły do ogólnopolskiego projektu edukacyjnego "Z Kicią Kocią maluchy 

zmieniają się w zuchy". Projekt ten wprowadza dzieci w świat bohaterów poszczególnych opowiadań z serii 

książek A. Głowińskiej pt. Kicia Kocia", prowadząc przedszkolaki po świecie wartości oraz zabawy. W ramach 

realizacji projektu "Muchomorki" utworzyły w sali "Kącik Kici Koci", zapoznały się z pierwszą pozycją 

książkową - "Kicia Kocia w przedszkolu" oraz wykonały portrety głównej bohaterki.  

 

 

 



4.10.2023 - Wizyta Pani Policjant 

W dniach 3-4 październik w naszym przedszkolu odbyły się spotkania z Panią policjantką z Komendy 

Powiatowej Policji w Gostyniu. Pani policjantka przypomniała dzieciom jak prawidłowo przechodzić 

przez jezdnię oraz jak bezpiecznie podróżować samochodem, pamiętając o zapinaniu pasów 

bezpieczeństwa, zaprezentowała również wyposażenie policyjne niezbędne podczas wykonywanej pracy. 

Największym zainteresowaniem cieszyło się oglądanie policyjnego radiowozu. Dzieci miały okazję usiąść w 

środku samochodu, a także usłyszeć syrenę policyjną. 

Na zakończenie dzieci z każdej grupy wręczyły naszemu gościowi podziękowanie za ciekawe spotkanie i 

przybliżenie zawodu policjanta. 

 

 



 



 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.10.2023 - Pyszna sałatka owocowa w grupie ,,Pszczółek" 

,,Pszczółki" na zajęciach własnoręcznie przygotowały pyszną, witaminową sałatkę. Przyniosły z domów różne 

świeże owoce. Były jabłka, gruszki, banany, mandarynki, kiwi, Wszyscy mieli soczyste minki na widok 

tak smakowitych owoców i każdy ochoczo zabrał się do pracy. Dokładnie umyliśmy rączki. Każdy dostał 

deskę, nożyk. Dzieci samodzielnie kroiły i przyrządzały sałatkę owocową przestrzegając zasad 

bezpieczeństwa przy posługiwaniu się nożem. 

 

Własnoręcznie zrobiona sałatka wyśmienicie dzieciom smakowała.  

 

 

 



6.10.2023 - Dzień uśmiechu 

W piątek 6 października grupy "Tygryski" i " Elfy" obchodziły Światowy Dzień Uśmiechu. Zabawy i zajęcia 

tego dnia miały każdego przedszkolaka wprawić w dobry nastrój i wywołać dużo uśmiechu na twarzy. Był to 

idealny moment, aby uświadomić dzieciom znaczenie optymistycznego podejścia do życia. Uśmiech nic nas 

nie kosztuje, a jak wiele może znaczyć dla drugiego człowieka. W tym dniu wykonywały wesołe prace 

plastyczne oraz wybrały się na spacer, aby podarować uśmiech spotkanym ludziom. 

 

 



 

 

 



6.10.2023 - Jesienny kącik Słoneczek 

Świat w jesiennej szacie jest piękny - mieni się wszelkimi kolorami i zachwyca wspaniałymi krajobrazami. 

Dzieci z grupy Słoneczka przyniosły fragment tego pięknego świata do przedszkolnej sali, wzbogacając 

kącik przyrody o dary jesieni - żołędzie, kasztany, liście czy jarzębinę. Z lasu przyniosły kawałki kory czy 

różnorodne szyszki. Nie zabrakło również kwiatów oraz kukurydzy.   

 

 

 



9.10.2023 - ,,Jeżyki" i ,,Pszczółki" powitały jesień 

,,Liście się złocą w całym lesie, 

to znak właśnie, że już jesień. 

Lasem, łąką, polem, 

chodzi ze złocistym parasolem". 

Nasze przedszkolaki z grupy ,,Jeżyki" i ,,Pszczółki" powitały jesień. W tym dniu organizowane były zajęcia i 

zabawy o tematyce jesiennej, poprzez które dzieci przyswajały sobie wiadomości o rozpoczynającej się 

właśnie porze roku. Po zajęciach przedszkolaki wybrały się do parku, gdzie poszukiwały pierwszych oznak 

jesieni. 

 

 



 

 



10.10.2023 - "Dzień Owocowy" w grupie "Żabki" 

10 października w grupie "Żabki" obchodziliśmy "Dzień Owocowy". W sali zapachniało owocami, z których 

dzieci przygotowały pyszną i zdrową sałatkę. Dzień umiliły nam zabawy muzyczno-ruchowe. Zaangażowanie 

dzieci pokazało, że owoce staną się nieodzownym elementem ich codziennej diety. 

 

 



 

 

 

 



10.10.2023 - Dzień Uśmiechu w Słoneczkach 

Uśmiech bardzo korzystnie wpływa na nasze zdrowie oraz kontakty z innym osobami. Zachęcamy do 

dzielenia się nim jak najczęściej dlatego w Dniu Uśmiechu dzieci z grupy Słoneczka rozdawały uśmiechy w 

przedszkolu, a także poza jego murami. Głównym celem tego dnia było przybliżenie dzieciom znaczenia 

uśmiechu i życzliwości. Życzymy wszystkim dzieciom i ich rodzicom, aby uśmiech gościł na ich twarzach 

każdego dnia. 

 

 

 



11.10.2023 - Smacznie i zdrowo u Muchomorków 

11 października w grupie "Muchomorki" obchodziliśmy dzień jabłka. Wszyscy w tym dniu mieliśmy na sobie 

kolor czerwony. Dzieci wszechstronnie poszerzały wiedzę o jabłku. Rozpoznawały kształt, zapach, kolor, 

smak. "Muchomorki" dowiedziały się, że bardzo ważne jest to, by jabłka jeść za skórką, należy tylko 

pamiętać, aby przed spożyciem dokładnie je umyć. Zdobywały wiadomości na temat potraw i przetworów z 

jabłek. Ponadto rozwiązywały zagadki, słuchały wierszy i piosenek o jabłuszku. Przedszkolacy ze 

smakiem degustowali jabłuszka i sok jabłkowy, który samodzielnie wykonali. 

 

 

 

 

 

 

 

 



11.10.2023 - Światowy Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego w grupie ,,Pszczółki" 

W środę 11.10.2023 r. dzieci z grupy ,,Pszczółki" obchodziły Światowy Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego. 

Zapoznaliśmy się z pracą listonosza, pojęciami i znaczeniem wyrazów: poczta, list, pocztówka, znaczek, 

adres, nadawca, odbiorca, listonosz, skrzynka pocztowa, sortownia. Było przy tym dużo radości i uśmiechu z 

odniesionych sukcesów. Oglądaliśmy różne kartki pocztowe i znaczki dzięki naszemu spotkaniu z filatelistą i 

panem listonoszem następnie rozpoznawaliśmy na nich charakterystyczne miejsca. Podczas kolorowania 

dużego znaczka pocztowego ćwiczyliśmy sprawność manualną naszych rączek i orientację na kartce. 

 



 

 

 

 



11.10.2023 - "Kotki" zwiedzają Urząd Pocztowy 

We wtorek dzieci z grupy "Kotki" uczestniczyły w wycieczce do Urzędu Pocztowego. Celem wycieczki było 

zapoznanie z instytucją poczty, pracą listonosza i osób tam pracujących. Podczas wycieczki dzieci zobaczyły 

jak wygląda praca na poczcie z drugiej strony okienka. Zwiedziły różne pomieszczenia, zapoznały się z ich 

funkcjami. Poznały także zakres usług pocztowych, zadania jakie spełnia ten urząd w naszym życiu oraz 

dowiedziały się jak potrzebna i odpowiedzialna jest praca listonosza. Przedszkolaki poznały logo poczty oraz 

oglądały różnorodne przekazy i skrzynki pocztowe. Poznały drogę listu, paczki i innych przesyłek. Wizyta na 

poczcie była również dobrą okazją do utrwalenia nawyku kulturalnego zachowania się w miejscu publicznym. 

Serdecznie dziękujemy Panu Dariuszowi Szymańskiemu Naczelnikowi Poczty za poświęcony nam czas i 

upominki  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



11.10.2023 - Eliksir zdrowia w Grupie "Kotki" 

Dzieci z grupy "Kotki" doskonale wiedzą, że aby być zdrowym należy się między innymi prawidłowo 

odżywiać. Z myślą o witaminkach, postanowiliśmy zrobić sok z marchewek, jabłek oraz bananów. Zanim 

przystąpiliśmy do pracy, zapoznaliśmy się z urządzeniem do robienia soku i jego działaniem. Pozostało tylko 

wrzucenie składników do maszyny i eliksir zdrowia gotowy! Nasza bomba witaminowa zachwyciła wszystkie 

dzieci i znikła w oka mgnieniu - na zdrowie.  

 



 

 

 

 

 

 



18.10.2023 - Światowy Dzień Poczty w "Tygryskach", "Jeżykach" i "Muchomorkach" 

18 październik to dzień Poczty Polskiej. Z tej okazji dzieci z grupy "Jeżyki", "Tygryski" i "Muchomorki" gościły 

Pana Piotra Jankowiaka, który jest listonoszem. Opowiedział on przedszkolakom o pracy listonosza oraz 

pokazał swój strój, torbę i czapkę. Mogliśmy również obejrzeć zaadresowane listy, koperty i znaczki. 

Pan listonosz miał również niespodzianki w postaci paczki zaadresowanej do każdej grupy, w której była 

słodka przekąska. 

Dziękujemy bardzo za spotkanie i wszystkim listonoszom oraz pracownikom Poczty Polskiej życzymy 

wszystkiego najlepszego oraz radości z wykonywanej pracy. 

 



 

 

18.10.2023 - "Dzień Ziemniaka" w grupie "Żabki" 



W czwartek, 18 października - ziemniak był głównym bohaterem dnia w grupie "Żabki", towarzyszył dzieciom 

w wielu zabawach. Przedszkolaki poznały m.in. historię ziemniaka, wykonały ziemniaczane ludziki oraz 

stempelki. Dzień dostarczył dzieciom wiele radości. 

 

 



 

 



18.10.2023 - "Żabki" w restauracji "Krawatka" 

Dzieci z grupy "Żabki" odwiedziły restaurację "Krawatka", gdzie dowiedziały się na czym polega praca 

kucharza i kelnera. Przedszkolaki miały okazję z bliska przyjrzeć się ich pracy. Na koniec dzieci skosztowały 

pizzę, którą specjalnie dla nich przygotował Pan kucharz. 

 



 

 



19.10.2023 - Jeżyki na wycieczce w salonie fryzjerskim "Awangarda" 

W czwartek 19 października dzieci z grupy Jeżyki odwiedziły salon fryzjerski Awangarda w Gostyniu. Było to 

spotkanie z cyklu poznajemy różne zawody. Pani Izabela Łada opowiedziała przedszkolakom o swojej 

pracy, pokazała narzędzia, które są jej potrzebne w pracy zaprezentowała rożnego rodzaju szczotki, 

grzebienie, nożyczki. Panie wykonały wymyślne fryzury chętnym dzieciom. Dzieci otrzymały upominki od Pani 

Izy. Dzieci wracały do przedszkola bardzo zadowolone.  

 



 

 



20.10.2023 - Słoneczka wiedzą co jest zdrowe ! 

Dzieci z grupy Słoneczka przyniosły z domu różne świeże owoce. Były jabłka, gruszki, banany, śliwki, 

brzoskwinie, nektarynki, kiwi, pomarańcze, mandarynki, winogrona, a nawet awokado. Wszyscy mieli 

soczyste minki na widok tak smakowitych owoców i każdy ochoczo zabrał się do pracy. Dokładnie umyliśmy 

rączki. Każdy dostał tackę, nożyk i tak przystąpiliśmy do krojenia. Dzieci samodzielnie kroiły i przyrządzały 

sałatkę owocową przestrzegając zasad bezpieczeństwa przy posługiwaniu się nożem. Przyrządzanie sałatek 

dało dzieciom wiele satysfakcji, jednocześnie uświadamiając, jak ważną rolę odgrywają witaminy we 

właściwym funkcjonowaniu organizmu. Sałatka udała się, wyszła wspaniale!  

 

 



20.10.2023 - Wycieczka "Kotków" do Komendzy Powiatowej Policji. 

W związku z realizacją programu autorskiego "Gostyń - moje miasto" zwiedziliśmy kolejne ważne miejsce w 

naszym mieście. Tym razem udaliśmy się do Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu. W trakcie odwiedzin 

przedszkolaki miały okazję porozmawiać z policjantami oraz zobaczyć, jak wygląda ich miejsce pracy. 

Obejrzały salę monitoringu, miejsce przyjmowania zgłoszeń oraz areszt. Dzieci miały okazję przymierzyć strój 

ochronny policjantów, jakiego używają podczas akcji. Wielką atrakcją był odciski palców oraz czas spędzony 

w radiowozie. Była to bardzo udana wycieczka. Dziękujemy za miłe spotkanie.  

 

 



 

 

 

 

 



23.10.2023 - Wystawa grupy " Słoneczka" - "Za co lubimy jesień?" 

Jesień, przedstawiona na obrazach, reprodukcjach, w działaniach plastycznych dzieci, na przedmiotach 

codziennego użytku cieszyła oko zarówno wystawiających prace, jak i oglądających. 

 

 

 



 

 

 

 

 



25.10.2023 - Urodzinki w przedszkolu - październik 

18 października świętowaliśmy urodzinki dzieci narodzonych w miesiącu październiku. Było uroczyste 

odśpiewanie sto lat, pyszne torty, życzenia oraz upominek przygotowany przez kolegów i koleżanki z grupy.  

 

 

 



 

 



 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.10.2023 - " Jesienne kompozycje" w grupie " Słoneczka" 

W grupie " Słoneczka" w miesiącu październiku był realizowany projekt zatytułowany " Jesienne 

kompozycje". 5-6 latki tworzyły z powodzeniem różnorodne kompozycje korzystając głównie z materiału 

przyrodniczego.  

 

 


